
wiadomości

Kolędowali dla Stecówki
Data publikacji: 20.01.2014 9:05

Skoczowianie nie zawiedli. Pełny kościół wiernych wysłuchał w niedzielę charytatywnego
koncertu kolęd, podczas którego zbierano datki na odbudowę spalonego kościółka na
Stecówce.

Kolędowanie w parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Skoczowie to już tradycja. Jednak tym razem cel spotkania był
wyjątkowo szczytny. Parafianie postanowili wesprzeć sąsiadów z niedalekiej Stecówki, gdzie w grudniu spłonął
kościół parafialny. Koncert rozpoczął się mocnym akcentem filmowym. Wyświetlono film o tym, jak kościółek
wyglądał przed pożarem i po całej tragedii. Potem rozpoczęło się kolędowanie.
 
Wśród zaproszonych znaleźli się: Chór Parafialny Laudate Dominum ze Skoczowa, Chór Albatesso z Dębowca,
Schola Coram Deo oraz Kapela Stela. Muzycy wykonali nie tylko znane i lubiane kolędy polskie, ale również pieśni
bożonarodzeniowe i pastorałki mniej znane. Były kolędy francuskie i amerykańskie, średniowieczne i renesansowe.
Nie zabrakło góralskich nut i turonia z gwiazdą.
 
W koncercie uczestniczyli również goście specjalni – górale ze Stecówki. Jak mówi Piotr Lipowski, z kościółkiem Matki
Bożej Fatimskiej był bardzo związany.
 
 
Kiedy w 1957 górale zbudowali kościół na Stecówce ówczesne władze komunistyczne chciały świątynie przekształcić
w ośrodek wczasowy. Ale parafianie nie pozwolili. Walczyli o kościół i walkę wygrali. Teraz też nie zamierzają się
poddawać. Choć budynek spłonął, to kościół ciągle żyje w ich sercach, a jak Bóg da to niebawem zostanie
postawiony na nowo – dodaje Andrzej Idziniak ze Stecówki
 
 
Już w najbliższą niedzielę 26 stycznia kolejny koncert kolęd na rzecz odbudowy kościółka na Stecówce. Tym razem w
parafii na Górnym Borze w Skoczowie. Zaśpiewają: Parafialna Schola Dziecięco - Młodzieżowa, Zespół Viola z
Golasowic i Zespół Maliniorze z Brennej. Początek o 17:45.
 
Budowę kościoła na Stecówce można również wesprzeć wpłacając pieniądze na konto: Kuria Diecezjalna, 43-300
Bielsko-Biała, ul. Żeromskiego 5-7, 86 1240 1170 1111 0000 2409 1703 - z dopiskiem "Stecówka".
 
Zobacz fotoreportaż z kolędowania
 
Jan Bacza
 
Zobacz też: Pożar kościoła na Stecówce

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,6364,koncert-koled-dla-stecowki.html
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